

契約後確認調査の概要

件名： 平成29年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修(国道)工事(国)143号 安曇野市 須沢橋
業者名： 株式会社 アスピーア
住所： 松本市宮淵1丁目3番30号

項目	内容
1 その価格により入札した理由	公共工事を長年行い同種工事の実績もあり、その経験を活かす事が出来ると考えています。自社積算基準に基づき積算を行い、協力会社の見積りを確認して社内で検討した結果、この価格で出来ると判断して入札をしました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	松本建設事務所発注：平成29年度防災・安全交付金(街路)工事 松本市発注：平成29年度(交付金)公共下水道本郷分区管渠更生その1工事 松本市発注：平成29年度市道7702号線他舗装補修工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の業務名、発注者、工事成績評点	別紙添付

記載要領

各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

確認様式1 契約後確認調査の概要

1. 当該価格で入札した理由を、労務費、手持ち工事の状況、手持ち資材の状況、手持ち機械の状況等の面から記載する。
2. 直接工事費、共通仮設費、現場管理費又は一般管理費等の各費目別に、自社が入札した価格で施工可能な理由を具体的に記載するとともに、各理由ごとに、その根拠となるべき以下の様式の番号を付記する（以下の様式によっては自社が入札した価格で施工可能な理由が計数的に証明されない場合は、本様式又は添付書類において計数的説明を行うものとする。）
3. 手持ち工事の状況は、国、長野県及び県内市町村発注の契約対象工事と同種又は同類（建設業法の業種区分）の手持ち工事を記載する。添付資料として、当該手持ち工事に関する契約書等の写しを添付する。
4. 過去10年間に施工した主な公共工事ヶ所は、過去10年間に元請として施工した長野県発注の同種工事の実績について記載する。この際、低入札価格調査および重点確認調査の対象となった工事の実績を優先して記載するものとし、その数が20を超えるときは、判明している落札率の低い順に20の工事の実績を選んで記載する。また、各工事ごとの予定価格、工事成績評定点等を記載する。ただし、予定価格が公表されていない場合、工事成績評定点が通知されていない場合等は、この限りでない。
5. 当該価格で入札した結果、安全で良質な施工を行うことは当然である。

比較表 - 1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工事名		平成29年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修(国道)工事(国)143号 安曇野市 須沢橋						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	14,857,031		14,825,841			18,237,264	
共通仮設費	式	4,142,414		3,340,082			5,063,080	
純工事費	式	18,999,445		18,165,923			23,300,344	
現場管理費	式	10,924,680		8,664,739			10,485,155	
工事原価	式	29,924,125		26,830,662			33,785,499	
一般管理費等	式	4,995,875		4,169,338			4,534,501	
工事価格合計	式	34,920,000		31,000,000		38,320,000	38,320,000	
消費税	8%	2,793,600		2,480,000		3,065,600	3,065,600	
工事費計		37,713,600		33,480,000		41,385,600	41,385,600	

比較表 - 2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名 平成29年度 防災・安全交付金(修繕) 橋梁補修(国道)工事(国)143号 安曇野市 須沢橋												
工種	入札時											
	予定価格			当初入札額			最終契約額	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
橋梁補修工		式	13,435,011			13,392,941				16,804,364		
舗装版取壊し工		式	144,383			144,383				309,882		
舗装版切断	50	m	24,050	50	481	24,050		85	481	40,885	1.00	
舗装版破碎	190	m ²	21,660	190	114	21,660		340	114	38,760	1.00	
殻運搬As	9	m ³	88,173	9	9,797	88,173		21.0	9,797	205,737	1.00	
殻処分As	21	t	10,500	21	500	10,500		49	500	24,500	1.00	
橋面排水工		式	495,967			498,057				498,057		
橋面防水工	190	m ²	449,730	190	2,378	451,820		190	2,378	451,820	1.00	
橋面防水排水管	1	箇所	44,193	1	44,193	44,193		1	44,193	44,193	1.00	
排水樹水抜き孔	4	箇所	2,044	4	511	2,044		4	511	2,044	1.00	
床板補修工		式	2,480,117			2,345,007				1,619,113		
床板コンクリート切断	135	m	135,405	135	1,003	135,405		132	1,003	132,396	1.00	
床板補修箇所コンクリート除去	100	m ²	1,043,300	100	10,433	1,043,300		47	10,433	490,351	1.00	
鉄筋防錆処理	1	橋	149,800	1	98,710	98,710		1	118,920	118,920	1.20	数量変更
コンクリート表面保護工	1	橋	666,020	1	580,320	580,320		1	641,100	641,100	1.10	数量変更
床板コンクリート	8	m ²	190,640	8	24,040	192,320		4	24,040	96,160	1.00	
コンクリート補強用繊維	104	kg	211,120	104	2,030	211,120		49	2,030	99,470	1.00	
殻運搬無筋CO	8	m ³	59,832	8	7,479	59,832		4	7,479	29,916	1.00	
殻処分無筋CO	20	t	24,000	20	1,200	24,000		9	1,200	10,800	1.00	
伸縮装置補修工		式	4,353,150			4,353,150				7,097,000		
乾式止水材設置	8.5	m	781,150	8.5	91,900	781,150		0	91,900	0		
伸縮装置取替		m						7.5	470,000	3,525,000		
伸縮装置取替	7.6	m	3,572,000	7.6	470,000	3,572,000		7.6	470,000	3,572,000	1.00	
アスファルト舗装工		式	376,580			376,580				673,880		
橋面舗装	190	m ²	376,580	190	1,982	376,580		189	1,982	374,598	1.00	
舗装工		m ²						151	1,982	299,282		
区画線工		式	99,500			99,500				99,500		
ハット式区画線	1	式	51,000	1	51,000	51,000		1	51,000	51,000	1.00	
溶融式区画線	1	式	48,500	1	48,500	48,500		1	48,500	48,500	1.00	
支承補修工		式	3,469,460			3,560,360				3,766,625		
支承塗装	2	m ²	9,860	2	4,930	9,860		2	4,930	9,860	1.00	
支承取替	3	基	3,459,600	3	1,183,500	3,550,500		3	1,183,500	3,550,500	1.00	
仮受点補強材		式						1	206,265	206,265		
橋梁塗装工		式	493,000			493,000				866,250		
橋梁塗装工	100	m	493,000	100	4,930	493,000		125	4,930	616,250	1.00	

塗膜くず収集・運搬		式						1	200,000	200,000		
塗膜くず処分		式						1	50,000	50,000		
下部工補修工		式	1,370,800			1,370,800				1,675,400		
断面修復工	1	橋	563,300	1	563,300	563,300		1	517,400	517,400	0.92	数量変更
ひび割れ補修工	1	橋	312,500	1	312,500	312,500		1	624,900	624,900	2.00	数量変更
表面被覆工	1	橋	495,000	1	495,000	495,000		1	533,100	533,100	1.08	数量変更
排水施設工		式	152,054			152,104				198,657		
作業土工	2	m	3,472	2	1,736	3,472		2	1,736	3,472	1.00	
現場打ち集水柵	1	箇所	30,970	1	31,020	31,020		1	31,020	31,020	1.00	
埋戻し	1	m	3,020	1	3,020	3,020		1	3,020	3,020	1.00	
排水管設置	32	m	114,592	32	3,581	114,592		45	3,581	161,145	1.00	
仮設工		式	1,422,020			1,432,900				1,432,900		
任意仮設工		式	1,422,020			1,432,900				1,432,900		
足場工	1	式	390,020	1	400,900	400,900		1	400,900	400,900	1.00	
交通管理工	1	式	1,032,000	1	1,032,000	1,032,000		1	1,032,000	1,032,000	1.00	
直接工事費			14,857,031			14,825,841				18,237,264		
技術管理費		式	106,700			106,700				1,350,000		
施工形態動向調査	1	調査	106,700	1	106,700	106,700		0	106,700	0		
鉄筋探査		調査						1	540,000	540,000		
塗膜分析調査		調査						1	810,000	810,000		
イメージアップ経費			213,000			168,000				248,000		
共通仮設費率分			3,822,714			3,065,382				3,465,080		
共通仮設費計			4,142,414			3,340,082				5,063,080		
純工事費			18,999,445			18,165,923				23,300,344		
現場管理費			10,924,680			8,664,739				10,485,155		
工事原価			29,924,125			26,830,662				33,785,499		
一般管理費等			4,995,875			4,169,338				4,534,501		
工事価格計			34,920,000			31,000,000				38,320,000		
消費税			2,793,600			2,480,000				3,065,600		
工事費計			37,713,600			33,480,000				41,385,600		

比較表-4 資材購入先一覧(主要資材)の比較表 (契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

平成29年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修(国道)工事(国)143号 安曇野市 須沢橋														
工事名	工種種別	品名規格	単位	入札時			工事完成時(実績)			備考 (市場単価を記入)				
				数量	単価	購入先名			数量		単価	購入先名		
						業者名	所在地	入札者との関係				業者名	所在地	入札者との関係
橋面排水工	橋面防水工	塗膜系防水	m ²	190	1,950	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	190	1,950	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	市場単価(材工)1,950
	床板排水材	ドレソ	m	55.86	1,170	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	55.86	1,170	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	
	目地材		m	51.87	305	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	51.87	305	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	
	排水管	スラブドレソ相当品	組	1	16,200	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	1	16,200	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	
	フレキシブルチューブ	20 SUS	m	2.5	2,090	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	2.5	2,090	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	
床板補修工	鉄筋防錆剤	サビラズ相当品	kg	4.02	2,420	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	4	2,420	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	公表価格
	表面保護材	プロテクト相当品	kg	53	8,570	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	30	8,570	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	公表価格
	生コンクリート	24-8-25(20)BB	m ³	8	17,888	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	4.2	17,888	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	
	コンクリート補強用繊維	ビニールRF3000-30相当品	kg	104	2,030	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	54.7	2,030	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	公表価格
伸縮装置補修工	乾式止水材	Type-100	m	8.5	25,000	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	0	25,000	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	公表価格
	乾式止水材	防塵フォーム		28.05	980	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	0	980	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	公表価格
	乾式止水材	接着剤	セット	4.08	9,600	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	0	9,600	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	公表価格
	乾式止水材	プライマー	m	8.5	258	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	0	258	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	公表価格
	伸縮装置	YC-100-WG相当品	m	7.6	210,000	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	15.1	210,000	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	公表価格
アスファルト舗装工	橋面舗装	密粒20Fホリマ-改質	t	24.7	14,300	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	48	14,300	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	
区画線工	ハイト式区画線		式	1	51,000	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	1	51,000	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	市場単価(材工)51,000
	溶融式区画線		式	1	48,500	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	1	48,500	前田道路機松本営業所	松本市大字笹賀7099-3	協力会社(25年)	市場単価(材工)48,500
支承補修工	橋梁塗装	下塗り	m ²	2	1,548	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	2	1,548	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	市場単価(材工)1,548
	橋梁塗装	中塗り	m ²	2	758	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	2	758	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	市場単価(材工)758
	橋梁塗装	上塗り	m ²	2	1,368	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	2	1,368	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	市場単価(材工)1,368
	支承取替	密閉型支承板	基	3	553,000	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	3	553,000	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	
橋梁塗装工	橋梁塗装	下塗り	m ²	100	1,548	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	125	1,548	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	市場単価(材工)1,548
	橋梁塗装	中塗り	m ²	100	758	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	125	758	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	市場単価(材工)758
	橋梁塗装	上塗り	m ²	100	1,368	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	125	1,368	株本久	長野市桐原1-3-5	協力会社(23年)	市場単価(材工)1,368

比較表-6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

平成29年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修(国道)工事(国)143号 安曇野市 須沢橋									
工事名	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
舗装版取り壊し工 舗装切断	特殊作業員	20,900	0.2	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	20,900	0.5	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
	普通作業員	18,000	0.2	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	18,000	0.5	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
舗装版破碎	土木一般世話役	21,900	0.19	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	21,900	1.0	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
	特殊運転手	19,900	0.19	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	19,900	1.0	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
As殻運搬	普通作業員	18,000	0.38	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	18,000	1.0	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
	一般運転手	17,300	3.51	(株)システム熊澤 協力会社(9年)	17,300	4.0	(株)システム熊澤 協力会社(9年)	1.00	
橋面排水工 橋面防水排水管	土木一般世話役	21,900	0.28	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	21,900	0.5	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
	特殊作業員	20,900	0.18	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	20,900	0.5	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
排水樹水抜き孔	普通作業員	18,000	0.4	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	18,000	1.0	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
	土木一般世話役	21,900	0.01	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	21,900	0.01	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
床版補修工 床板コンクリート切断	特殊作業員	20,900	0.05	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	20,900	0.05	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
	普通作業員	18,000	0.02	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	18,000	0.02	前田道路㈱松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
床板補修箇所コンクリート除去	土木一般世話役	21,900	9.8	(株)本久 協力会社(23年)	21,900	4.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
	特殊作業員	20,900	20.1	(株)本久 協力会社(23年)	20,900	12.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
	普通作業員	18,000	17.7	(株)本久 協力会社(23年)	18,000	12.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	

鉄筋防錆処理	土木一般世話役	21,900	0.94	(株)本久 協力会社(23年)	21,900	1.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
	特殊作業員	20,900	1.88	(株)本久 協力会社(23年)	20,900	1.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
	普通作業員	18,000	0.94	(株)本久 協力会社(23年)	18,000	1.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
	土木一般世話役	21,900	1.33	(株)本久 協力会社(23年)	21,900	1.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
コンクリート表面保護	特殊作業員	20,900	2.66	(株)本久 協力会社(23年)	20,900	1.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
	普通作業員	18,000	1.33	(株)本久 協力会社(23年)	18,000	1.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
床板コンクリート	土木一般世話役	21,900	0.46	(株)本久 協力会社(23年)	21,900	0.5	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
	特殊作業員	20,900	0.63	(株)本久 協力会社(23年)	20,900	1.5	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
	普通作業員	18,000	1.24	(株)本久 協力会社(23年)	18,000	1.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
無筋コンクリート運搬	一般運転手	17,300	2.39	(株)システム熊澤 協力会社(9年)	17,300	1.0	(株)システム熊澤 協力会社(9年)	1.00	
伸縮装置補修工 乾式止水材設置	橋梁世話役	31,000	3.4	(株)本久 協力会社(23年)	31,000	0			当該工種削除
	橋梁特殊工	28,700	7.65	(株)本久 協力会社(23年)	28,700	0			当該工種削除
	普通作業員	18,000	5.95	(株)本久 協力会社(23年)	18,000	0			当該工種削除
アスファルト舗装工 橋面舗装	特殊作業員	20,900	0.19	前田道路(株)松本営業所 協力会社(25年)	20,900	1.0	前田道路(株)松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
	特殊運転手	19,900	0.19	前田道路(株)松本営業所 協力会社(25年)	19,900	1.0	前田道路(株)松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
	普通作業員	18,000	0.57	前田道路(株)松本営業所 協力会社(25年)	18,000	3.0	前田道路(株)松本営業所 協力会社(25年)	1.00	
支承補修工 支承取替	橋梁世話役	31,000	9.9	(株)本久 協力会社(23年)	31,000	10.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
	橋梁特殊工	28,700	29	(株)本久 協力会社(23年)	28,700	30.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
	特殊作業員	20,900	13.5	(株)本久 協力会社(23年)	20,900	15.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
	普通作業員	18,000	9.24	(株)本久 協力会社(23年)	18,000	10.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
下部工補修工 断面修復工	土木一般世話役	21,900	5.1	(株)本久 協力会社(23年)	21,900	7.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	
	特殊作業員	20,900	10.2	(株)本久 協力会社(23年)	20,900	7.0	(株)本久 協力会社(23年)	1.00	

	普通作業員	18,000	5.1	(株)本久	18,000	7.0	(株)本久	1.00	
			()	協力会社(23年)			協力会社(23年)		
ひび割れ補修工	土木一般世話役	21,900	2.69	(株)本久	21,900	3.0	(株)本久	1.00	
			()	協力会社(23年)			協力会社(23年)		
	特殊作業員	20,900	5.38	(株)本久	20,900	7.0	(株)本久	1.00	
			()	協力会社(23年)			協力会社(23年)		
	普通作業員	18,000	2.69	(株)本久	18,000	3.0	(株)本久	1.00	
			()	協力会社(23年)			協力会社(23年)		
表面被覆工	土木一般世話役	21,900	3.2	(株)本久	21,900	3.0	(株)本久	1.00	
			()	協力会社(23年)			協力会社(23年)		
	特殊作業員	20,900	6.4	(株)本久	20,900	7.0	(株)本久	1.00	
			()	協力会社(23年)			協力会社(23年)		
	普通作業員	18,000	3.2	(株)本久	18,000	3.0	(株)本久	1.00	
			()	協力会社(23年)			協力会社(23年)		
排水施設工 作業土工	特殊運転手	19,900	0.06	前田道路(株)松本営業所	19,900	0.1	前田道路(株)松本営業所	1.00	
			()	協力会社(25年)			協力会社(25年)		
	普通作業員	18,000	0.06	前田道路(株)松本営業所	18,000	0.1	前田道路(株)松本営業所	1.00	
			()	協力会社(25年)			協力会社(25年)		
現場打ち集水桝	土木一般世話役	21,900	0.15	前田道路(株)松本営業所	21,900	0.5	前田道路(株)松本営業所	1.00	
			()	協力会社(25年)			協力会社(25年)		
	型枠工	21,700	0.51	前田道路(株)松本営業所	21,700	0.5	前田道路(株)松本営業所	1.00	
			()	協力会社(25年)			協力会社(25年)		
	特殊作業員	20,900	0.03	前田道路(株)松本営業所	20,900	0.5	前田道路(株)松本営業所	1.00	
			()	協力会社(25年)			協力会社(25年)		
	普通作業員	18,000	0.5	前田道路(株)松本営業所	18,000	0.5	前田道路(株)松本営業所	1.00	
			()	協力会社(25年)			協力会社(25年)		
埋戻し	特殊作業員	20,900	0.03	前田道路(株)松本営業所	20,900	0.1	前田道路(株)松本営業所	1.00	
			()	協力会社(25年)			協力会社(25年)		
	特殊運転手	19,900	0.03	前田道路(株)松本営業所	19,900	0.1	前田道路(株)松本営業所	1.00	
			()	協力会社(25年)			協力会社(25年)		
	普通作業員	18,000	0.08	前田道路(株)松本営業所	18,000	0.1	前田道路(株)松本営業所	1.00	
			()	協力会社(25年)			協力会社(25年)		
排水管設置	土木一般世話役	21,900	0.1	前田道路(株)松本営業所	21,900	0.5	前田道路(株)松本営業所	1.00	
			()	協力会社(25年)			協力会社(25年)		
	普通作業員	18,000	0.26	前田道路(株)松本営業所	18,000	0.5	前田道路(株)松本営業所	1.00	
			()	協力会社(25年)			協力会社(25年)		
仮設工 足場工	橋梁特殊工	28,700	9.14	(有)剛建工業	28,700	10.0	(有)剛建工業	1.00	
			()	協力会社(12年)			協力会社(12年)		
	とび工	22,900	2.39	(有)剛建工業	22,900	4.0	(有)剛建工業	1.00	
			()	協力会社(12年)			協力会社(12年)		
	土木一般世話役	21,900	0.65	(有)剛建工業	21,900	1.0	(有)剛建工業	1.00	
			()	協力会社(12年)			協力会社(12年)		
	普通作業員	18,000	0.61	(有)剛建工業	18,000	1.0	(有)剛建工業	1.00	
			()	協力会社(12年)			協力会社(12年)		

交通管理工	交通誘導員A	11,600	48	(有)エム・エス・ティ 協力会社(15年)	11,600	48	(有)エム・エス・ティ 協力会社(15年)	1.00	
			()						
	交通誘導員B	9,900	48	(有)エム・エス・ティ 協力会社(15年)	9,900	48	(有)エム・エス・ティ 協力会社(15年)	1.00	
			()						

比較表 - 7 工種別労務者配置計画の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別労務者配置計画の比較表

工事名		平成29年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修(国道)工事(国)143号 安曇野市 須沢橋																										
工種	種別	入札時 配置予定人数											計 (A)	工事完成時 配置予定人数											計 (B)	(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合その理由を必ず記入(*下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されま す)	
		一般 世話役	橋梁 世話役	橋梁 特殊工	特殊 作業員	型枠工	とび工	普通 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	交通誘 導員A	交通誘 導員B		一般 世話役	橋梁 世話役	橋梁 特殊工	特殊 作業員	型枠工	とび工	普通 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	交通誘 導員A	交通誘 導員B				
舗装版取壊し工	舗装切断				0.20			0.20						0.40				0.5							1.00	2.500		
	舗装版破碎	0.19						0.38	0.19					0.76	1			1							3.00	3.947		
	As殻運搬									3.51				3.51								4			4.00	1.140		
橋面排水工	橋面防水排水管	0.28			0.18			0.40						0.86	0.5			0.5						1	2.00	2.326		
	排水柵水抜き孔	0.01			0.05			0.02						0.08	0.01			0.05						0.02	0.08	1.000		
床板補修工	床板コンクリート切断				0.95			0.95						1.90	1									1	2.00	1.053		
	床板補修箇所コンクリート除去	9.80			20.10			17.70						47.60	4			12						12	28.00	0.588	数量変更ため	
	鉄筋防錆処理	0.94			1.88			0.94						3.76	1			1						1	3.00	0.798	数量変更ため	
	コンクリート表面保護	1.33			2.66			1.33						5.32	1			1						1	3.00	0.564	数量変更ため	
	床板コンクリート	0.46			0.63			1.24						2.33	0.5			1.5						1	3.00	1.288		
	Co殻運搬									2.39				2.39									1	1.00	0.418	数量変更ため		
伸縮装置補修工	乾式止水材設置		3.40	7.65			5.95							17.00														数量変更ため 当該工種削除
アスファルト舗装工	橋面舗装				0.19			0.57	0.19					0.95				1						3	5.00	5.263		
支承補修工	支承取替		9.90	29.00	13.50			9.24						61.64		10	30	15						10	65.00	1.055		
下部工補修工	断面修復工	5.10			10.20			5.10						20.40	7			7						7	21.00	1.029		
	ひび割れ補修工	2.69			5.38			2.69						10.76	3			7						3	13.00	1.208		
	表面被覆工	3.20			6.40			3.20						12.80	3			7						3	13.00	1.016		
排水施設工	作業土工							0.06	0.06					0.12										0.1	0.20	1.667		
	現場打ち集水柵	0.15			0.03	0.51		0.50						1.19	0.5			0.5	0.5					0.5	2.00	1.681		
	埋戻し				0.03			0.08	0.03					0.14				0.1						0.1	0.30	2.143		
	排水管設置	0.10						0.26						0.36	0.5									0.5	1.00	2.778		
仮設工	足場工	0.65		9.14				2.39	0.61					12.79	1		10							4	16.00	1.251		
	交通管理工												48.00	48.00	96.00										48	48	96.00	1.000

確認様式-2 (最終実績額が最終契約額を上回る場合、下回る場合ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 上回る場合の理由

最終実績額(B)(工事費計) 比較表1	41,385,600円
最終契約額(C)(工事費計) 比較表1	41,385,600円
落札率(A/a) 比較表1	88.77%
最終実績率(B/C) 比較表1	100.00%
合計額が、 $B/C > 1.0$ 最終実績額が最終契約額を上回る場合記入する	

最終実績額が最終契約額を上回る場合の理由	
----------------------	--